
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 888 11 de Maio de 2023  PG. 1/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

PORTARIA N.º 153/2023 

 

“Dispõe sobre substituição temporária de servidor, 
ocupante do cargo de Assessor de Obras, Limpeza, 
Parques e Jardins e dá outras providências”. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO o pedido de férias do Assessor Obras, Limpeza, Parques e Jardins, Sr. 
João Carlos Cruzeiro, e a necessidade da sua substituição, no cargo em apreço; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar o Sr. Aparecido Pedro Nascimento, servidor Efetivo no cargo de Motorista, 
RG 12.594.115 para substituir o Sr. João Carlos Cruzeiro, no cargo de Assessor de Obras, 
Limpeza, Parques e Jardins no período de 12 a 31 de maio de 2023. 
 
Art. 2º. Pela presente designação, o servidor receberá a diferença de salário, da 
referência/Nível 07 A para a 27 A, do cargo substituído 
 
Art. 3.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

 

Anhumas, 11 de maio de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Wiimw1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 888 11 de Maio de 2023  PG. 2/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 154/2023 

 

“Designa servidor, em remanejamento, para exercer 
suas atividades de Motorista, junto ao Departamento 
Municipal de Saúde, e da outras providencias”. 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 

 
 
CONSIDERANDO a designação do servidor Sr. Aparecido Pedro Nascimento, motorista, 
efetivo no Departamento Municipal de Saúde, para substituir férias do Assessor de Obras, 
Limpeza, Parques e Jardins, João Carlos Cruzeiro, pelo período de 12 a 31 de maio de 2023; 
 
CONSIDERANDO a necessidade da designação de um motorista para o Departamento 
Municipal de Saúde, em substituição ao motorista designado, durante a referida ferias; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º: Designar, em remanejamento, temporariamente, o servidor municipal, Sr. Marcelo 
Ramos de Paula, RG: 34.174.824-9, Motorista, atualmente lotado no SERM – Serviço de 
Estradas de Rodagem Municipal, para, no período de 12 a 31 de maio de 2023, passar a 
exercer suas funções, junto ao Departamento Municipal de Saúde, onde cumprirá 
regularmente sua jornada de trabalho, obedecendo à escala de horário e chefia da do referido 
setor. 
 
Art. 2.º: O remanejamento que trata o artigo anterior, encerra-se em 31 de maio de 2023, 
devendo o servidor remanejado retornar ao SERM – Serviço de Estradas de Rodagem 
Municipal no dia 01 de junho de 2023. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Anhumas, 11 de maio de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Wiimw1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 888 11 de Maio de 2023  PG. 3/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 155/2023 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao servidor Sr. Manoel Bernardo da Silva, 
Trabalhador Braçal, portador do RG. n.º 17.234.692, referente ao período aquisitivo de 
2021/2022, com gozo no período de 15 de maio a 13 de junho de 2023 (30 dias). 
 
Art. 2.ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 11 de maio de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Wiimw1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 888 11 de Maio de 2023  PG. 4/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 14/2023, e de acordo 
com a legislação vigente e os 
interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA o objeto licitado da 
seguinte forma em favor das 
empresas: 
 
B&V SAÚDE COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALAR E 
ODONTOLÓGICO EIRELI – ME os 
ITENS 01 – Colchão anti-escara tipo 
Caixa de Ovo pelo valor unitário de 
R$ 230,00 (duzentos e trinta reais), 
ITEM 02 – Colchão Pneumático com 
compressor pelo valor unitário de R$ 
450,00 (quatrocentos e cinquenta 
reais) e ITEM 04 – Cadeira de banho 
pelo valor unitário de R$ 650,00 
(seiscentos e cinquenta reais), 
totalizando o montante de R$ 
56.200,00 (cinquenta e seis mil e 
duzentos reais); 
 
LEMOS DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA ME o ITEM 03 - 
Cadeira de rodas em aço pelo valor 
unitário de R$ 825,00 (oitocentos e 
vinte e cinco reais), totalizando o 
montante de R$ 16.500,00 (dezesseis 
mil e quinhentos reais), tudo em 
conformidade com a adjudicação do 
Pregoeiro. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 

não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
 
Prefeitura Municipal, 11 de maio de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
____ AVISO DE LICITAÇÃO_____ 

Pregão Presencial Nº 17/2023 
 
O Pregoeiro do Município de 
Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela 
lei, através do Setor de Compras e 
Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade 
Pregão Presencial, registrado sob nº. 
17/2023, buscando o Contratação de 
empresa especializada em serviços 
de transporte escolar para 
atendimento das necessidades do 
Departamento de Educação 
Municipal, conforme condições 
fixadas no edital de convocação.  O 
Edital do Pregão Presencial nº. 
17/2023 deste Edital, encerrar-se-á no 
dia 23 de maio de 2023, às 14:00 
horas, onde serão recebidos o 
credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas 
Leis 10.520/2002, 8.666/93, 8.883/94 
sem prejuízo das demais regras 
aplicáveis ao caso. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3286-
1261 ou na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 11 de maio de 2023. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – 
Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Wiimw1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 888 11 de Maio de 2023  PG. 5/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de material 
odontológico visando atender o 
Departamento de Saúde do Município 
de Anhumas. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: LCL NASCIMENTO 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
EPP. 
 
Modalidade: CARTA CONVITE 
06/2023. 
 
Valor: R$ 60.611,68-. 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 

 
Anhumas, em 10 de maio de 2023. 

 
                                     

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de material 
odontológico visando atender o 
Departamento de Saúde do Município 
de Anhumas. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: OESTE MED 
COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
EPP. 
 
Modalidade: CARTA CONVITE 
06/2023. 

Valor: R$ 19.800,00-. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 

 
Anhumas, em 10 de maio de 2023. 

 
                                       

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Wiimw1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-05-12T09:15:42-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




